1
Spiralgehäuse-Kreiselpumpen
nach DIN 24255
Typ MD
EBARA-Pumpen
Kompetenz in der Pumptechnik
Katalog-Teil S4
2

                             MD     32   - 160  /  2.2
-10
-10
4
Spiralgehäuse-Kreiselpumpen nach DIN 24255
Kennlinien Größe 32 Kennlinien Größe 40
Kennlinien bei: 2900 U/min.,
Wassertemperatur: 20 °C,
Förderleistung: ISO 2548,
Klasse C
Leistungsdaten
Pumpentyp           Nennleistung Eingangsstrom
in A Q l/min 50 100 150 200 250 280 300 350 400 450 500 550 600
m3/h 6 9 12 15 16.8 18 21 24 27 30 33 36
kW PS 230V 400V 700V H = Förderhöhe in m
MD32-125/1.1 1.1 1.5 4.8 2.8 - 22.8 22.2 21.3 20.2 18.5
MD32-125/1.5 1.5 2 5.9 3.4 - 24 23.5 22.4 21.5 20 18.7 17.9 15 12
MD32-160/1.5 1.5 2 5.9 3.4 - 29 28 27 25.2 23 21.2
MD32-160/2.2 2.2 3 8.1 4.7 - 35 34,5 33,5 32 30 28.5
MD32-200/3.0 3 4 11.8 6.8 - 44.5 43.5 42 40 36 33.1
MD32-200/4.0 4 5.5 16.3 9.4 54.8 54 53 51.3 48.5 46.5
MD40-125/1.5 1.5 2 5.9 3.4 18.5 18 17.4 17 16.2 15.2 14 12.2 10.5 8.2
MD40-125/2.2 2.2 3 8.1 4.7 - 24 23.6 23.2 23 22 21 20 18.5 17 15.5
MD40-160/3.0 3 4 11.8 6.8 - 31 30.5 30 29.7 28.7 27.5 26 24.8 23 21
MD40-160/4.0 4 5.5 16.3 9.4 - 38 373 37 36.7 36 35 34 32.5 31 29
MD40-200/5.5 5.5 7.5 11.5 6.6 49 48 47.5 47 46 44.5 43 41 38
MD40-200/7.5 7.5 10 15.5 9 59 58 57.7 57.4 56.5 55.5 54 52.5 50.5 48
5
Spiralgehäuse-Kreiselpumpen nach DIN 24255
Kennlinien bei: 2900 U/min.,
Wassertemperatur: 20 °C,
Förderleistung: ISO 2548,
Klasse C
Kennlinien Größe 50        Kennlinien Größe 65
Leistungsdaten
Pumpentyp Nennleistung Eingangsstrom
in A Q l/min 400 450 500 550 600 700 800 1000 1200 1400 1700 2100
m3/h 24 27 30 33 36 42 48 60 72 84 102 126
kW PS 230V 400V 700V H = Förderhöhe in m
MD50-125/3.0 3 4 11 6.4 - 20 19.5 19.2 18.9 18.5 17.6 16.4 13.3
MD50-125/4.0 4 5.5 15.4 8.9 - 24 23.6 23.5 23 22.8 22 20.8 18
MD50-160/5.5 5.5 7.5 11.8 6.8 32 31.6 30.7 29.5 28 24.8
MD50-160/7.5 7.5 10 15 8.7 37.5 37 36.8 35.7 34.6 31.5 27.4
MD50-200/9.2 9.2 12.5 17.8 10.3 46.5 46 45.2 43.5 41.7 36.6
MD50-200/11 11 15 21.5 12.4 54.3 53.8 53 51.4 49.5 42.7 38.5
MD65-125/5.5 5.5 7.5 12 6.9 23.2 22.8 21.7 20 18.3 14.8
MD65-125/7.6 7.5 10 13.9 8 26.5 26 25.1 24 22 18.8
MD65-160/11 11 15 20.8 12 34.2 34.1 33.8 33 31.7 29 24.8
MD65-160/15 15 20 25.2 14.5 38.7 38.2 37.9 37 36 34 30.2
MD65-200/18.5 18.5 25 38.6 22.3 54.1 53.9 53 51.9 50 46.7 39.5
MD65-200/22 22 30 42.2 24.4 60 59.7 58.9 57.8 56 53.2 47.8
6
Abmessungen und Verpackungsmaße
7
Die mit * gekennzeichneten Positionen sollten bei jeder Demontage ausgetauscht werden.